

## AANVULLINGEN EN VERBETERINGEN,

aan te brengen in het alfabetisch register op de Verslagen der Handelingen van de Staten-Generaal van  
1920/1921—1929/1930.

Op bl. 334, rechterkolom, „**Abdoel Mahab**” te vervangen door: „**Abdoel Wahab**”.

Op bl. 337, linkerkolom, regel 27 v. b. „II. *Aanhangsel*, bl. 7, 27” te vervangen door: „II. *Aanhangsel*, bl. 15”.

Op bl. 338, linkerkolom, regel 22 v. o., vóór: „Woningbouwverenigingen” in te voegen: „Woningbouw”; Op regel 21 v. o. den punt te vervangen door: „; Zuivelinspectie (Rijkszuivelvisiteurs).”.

Op bl. 340, rechterkolom, regel 30 v. b., vóór: „(1923—1924)” in te voegen: „(1922—1923) II. Bijl. A, hoofdst. IV, n<sup>o</sup>. 9, bl. 1; n<sup>o</sup>. 11, bl. 11;”.

Op bl. 341, rechterkolom, regel 18 en 17 v. o., te lezen als volgt: „Handelsverdragen; Indië (Oost-) (Mijnwezen) (Aardolie) (Djambi); Indië (West-) (Suriname) (Luchtvaart); Miangas; Permanent Hof van Internationale Justitie; Scheepvaart;”.

Op bl. 347, rechterkolom, regel 19 v. b., vóór: „(1927—1928)” in te voegen: „(1926—1927) II. Bijl. A, hoofdst. IV, n<sup>o</sup>. 10, bl. 9; n<sup>o</sup>. 12, bl. 23; II. bl. 831—833;”.

Op bl. 348, linkerkolom, regel 15 v. o.: „Adviezen van” te vervangen door: „Adviezen aan”.

Op bl. 352, rechterkolom, regel 8 v. b.: „n<sup>o</sup>. 17, bl. 59” te vervangen door: „n<sup>o</sup>. 14, bl. 59”.

Op bl. 357, rechterkolom, na regel 3 v. b., in te voegen: „Chauffeurs (Arbeidstijd van) (1926—1927) II. Bijl. A, hoofdst. IX, n<sup>o</sup>. 11, bl. 3; n<sup>o</sup>. 12, bl. 15.”.

Op bl. 362, linkerkolom, regel 4 v. b. te lezen als volgt: „Burgemeesters (Woubrugge); Jansens (F. J.)”.

Op bl. 377, linkerkolom, regel 27 te lezen als volgt: „Naamlooze Vennootschappen (1927—1928) I bl. 352, 538; (1928—1929) I. bl. 161, 331.”.

Op bl. 383, rechterkolom, regel 3 v. b., vóór: „(1925—1926)” in te voegen: „(1924—1925) II. Bijl. A, hoofdst. IX, n<sup>o</sup>. 12, bl. 4; n<sup>o</sup>. 15, bl. 22; II. bl. 1154, 1155, 1225; I. bl. 255, 487, 655, 676;”.

Op bl. 395, linkerkolom, regel 19 v. o., „n<sup>o</sup>. 19, bl. 211” te vervangen door: „n<sup>o</sup>. 19, bl. 21”.

Op bl. 396, linkerkolom, regel 8 v. b., „bl. 35, 43, 99” te vervangen door: „99; I. *Aanhangsel*, bl. 35, 43”. Aan den laatsten regel van deze kolom de punt te vervangen door een punt-komma en daarna te doen volgen: „(1925—1926) II. Bijl. A, hoofdst. IX, n<sup>o</sup>. 13, bl. 12; n<sup>o</sup>. 14, bl. 8.”.

Op bl. 404, rechterkolom, na het hoofd **Brievenbussen** in te voegen: „**Brighton**. Zie Tentoonstellingen.”.

Op bl. 407, linkerkolom, na regel 10 v. b. in te voegen: „Nachtelijke sluiting (1926—1927) II. *Aanhangsel*, bl. 135.”.

Op bladz. 408, linkerkolom, „**Buinnen**” te vervangen door: „**Buinen**”. In de rechterkolom, achter: „**Bureau voor den Industrieelen Eigendom**.” te plaatsen: „Zie Octrooiraad.”.

Op bl. 410, rechterkolom, na den 15den regel v. b. in te voegen: „II. *Aanhangsel*, bl. 129;”.

Op bl. 414, rechterkolom, het vermelde achter „**Calantsoog**” te vervangen door: „Zie Wegen (1924—1925) B. 334; Wegen (Callantsoog).”.

Op bl. 416, linkerkolom, regel 23 v. o. na: „Arbeid;” in te voegen: „Autobussen;”.

Op bl. 418, linkerkolom, regel 35 v. o. vóór: „hoofdst. VIII,” in te voegen: „hoofdst. I, n<sup>o</sup>. 3, bl. 15; n<sup>o</sup>. 4, bl. 26;”. In de rechterkolom, regel 6 v. b. voor: „(1925—1926)” in te voegen: „(1923—1924) II. bl. 878, 911, 924, 927; I. bl. 163, 300;”. Na den 12den regel v. b. te doen volgen: „-Lovink. Samenstelling der Commissie-Lovink tot een hernieuwd onderzoek naar de baten en lasten van de afsluiting en droogmaking der Zuiderzee. (1922—1923) II. *Aanhangsel*, bl. 15.”. Na den 10den regel v. o. te doen volgen: „Socialisatie-Commissie. (1921—1922) II. bl. 694, 745, 819, 820, 918, 919, 925; (1924—1925) II. Bijl. A, hoofdst. I, n<sup>o</sup>. 3, bl. 8; n<sup>o</sup>. 4, bl. 19.”.

Op bl. 421, linkerkolom, achter den 4den regel v. o. te doen volgen: „— Motie van orde van den heer van der Voort van Zijp, betreffende sehorsing van de beraadslaging, bl. 2173; — Aangenomen, bl. 2175.”.

Op bl. 424, linkerkolom, in regel 2 v. o. na „Kiesrecht (Militairen);” te doen volgen: „Klaveren (H. A. van); Knaap (J. van der); Kroft (Weduwe C. J. W. Bovet M. C. van der);”. In de rechterkolom, regel 9 v. b. „Tessens” te vervangen door „Tiessens”.

Op bl. 433, linkerkolom, regel 11 v. o. vóór „Onder-” in te voegen: „Jongh (H. de);”.

Op bl. 438, rechterkolom, regel 5 v. o. na: „Jansen (J. P. J.)” te doen volgen: „Kleinman (A.)”.

Op bl. 439, rechterkolom, in regel 19 v. o. den streep te vervangen door: „Helder”. In dien regel „on” te vervangen door: „m”.

Op bl. 450, linkerkolom, regel 24 v. b. te lezen: „deelte); Optochten.”.

Op bl. 452, rechterkolom, achter regel 18 v. b. de punt te vervangen door een punt-komma en hierachter te doen volgen: „Staatsbedrijven (Posterijen, Telegrafie en Telefonie) (Rijkspostspaarbank).”.

Op bl. 456, rechterkolom, regel 36 v. o. vóór: „Ruiter” te plaatsen: „Posma (J.)”.

Op bl. 460, linkerkolom, achter regel 21 v. b. de punt te vervangen door een komma-punt en daarachter te doen volgen: „(1923—1924) II. Bijl. A, hoofdst. IX, n<sup>o</sup>. 17, bl. 34; I. bl. 494, 607.”.

Op bl. 462, rechterkolom, regel 9 v. o., achter: „bl. 16;” in te voegen: „II. bl. 811—813, 820; I. bl. 251, 279, 394, 395, 404;”.

Op bl. 468, rechterkolom, regel 38 v. o., het laatste woord te lezen: „Zwangerschapstermijn”.

Op bl. 469, rechterkolom, regel 23 v. b. na „(1923—1924)” te doen volgen: „II. bl. 1546—1548;”. Op regel 37 v. b. na „Schoolgeld” te doen volgen: „(1922—1923) II. bl. 987, 1056;”.

Op bl. 470, linkerkolom, regel 14 v. o. vóór: „Staatsbedrijven” in te voegen: „Rozemond (J.);”.

Op bl. 475, linkerkolom, het gestelde achter: „**Elsloo**” te doen huden: „Zie Onteigeningen (1926—1927) B. 270; Wegen (Oosterwolde).”.

Op bl. 476, linkerkolom, het gestelde achter: „**Enkhuizen**” te doen luiden: „Zie Stoombootdienst; Veren.”.

Op bl. 479, rechterkolom, regel 25 v. o. vóór „Drinkwaterleiding” in te voegen: „Zie”.

Op bl. 480, linkerkolom, na regel 6 v. o. te doen volgen: „Sorbonne te Parijs (Leerstoel in de Nederlandsche taal aan de) (1922—1923) I. bl. 674, 685.”. In de rechterkolom, regel 20 v. o. vóór: „Werkloosheid” in te voegen: „Visscherijen;”.

Op bl. 486 de slagregels te doen luiden: „**Gemeenten** (Vervolg).” en: „**Gemeenten.**”.

Op bl. 489, rechterkolom, de slagregel te doen luiden: „**Ge-meenten** (Breda)”.

Op bl. 490 de slagregels te doen luiden: „**Gemeenten** (Burgerrechtelijke handelingen).” en: **Gemeenten** (Oostzaan).”.

Op bl. 501, rechterkolom, laatste regel vóór: „Onderwijs” in te voegen: „Monumentenverordening;”.

Op bl. 503, rechter kolom, vervalt de punt-komma aan het eind van regel 29 v. o.

Op bl. 505, linker kolom vóór: „**Haaren**” in te voegen: „**H**(aagsche) **T**(ramweg) **M**(aatschappij). Zie Tramwegen (Personeel)”.

Op bl. 507, rechterkolom, regel 7 v. o. wordt „Rijkstucht- en opvoedingswezen” vervangen door: „Opvoedingsgestichten”.

Op bl. 508, linkerkolom, wordt na: „**Hattem**” ingevoegd: „**Hattermerbroek**. Zie Wegen.”.

Op bl. 510, rechterkolom, regel 24 v. o. wordt na: „**B. 334**;” ingevoegd: „Wegen (Callantsoog);”.

Op bl. 513, linkerkolom, regel 19 v. o. wordt gelezen: „bl. 8; n<sup>o</sup>. 11, bl. 25; (1922—1923) II. Bijl. A, hoofdst. X, n<sup>o</sup>. 10.”. Vóór: „**Hollandscheveld**” wordt ingevoegd: „**Hollandsche IJssel**. Zie Scheepvaartwegen.”.

Op bl. 518, linkerkolom, vervallen de eerste drie regels.

Op bl. 579, linkerkolom, regel 6 v. o., na „industrie.” te doen volgen: „(1922—1923) II. Bijl. A, hoofdst. III, n<sup>o</sup>. 5, bl. 72; n<sup>o</sup>. 7, bl. 84; (1923—1924) II. Bijl. A, hoofdst. I, n<sup>o</sup>. 3, bl. 14; n<sup>o</sup>. 4, bl. 24; II. bl. 1846, 1847; (1926—1927) II. Bijl. A, hoofdst. I, n<sup>o</sup>. 3, bl. 12; n<sup>o</sup>. 4, bl. 24; II. B. **354**,” enz.

Op bl. 593, rechterkolom, regel 15 v. o. vóór „Wegen” in te voegen: „Stoombootdienst;”.

Op bl. 607, rechterkolom, na regel 24 v. o. te volgen: „Mishandeling van patiënten (1928—1929) II. B. **295**, bl. 8, 11.”.

Op bl. 610, rechterkolom, regel 3 en 4 v. b. vervalt: „Beoosten de 's Gravemoersche vaart;”.

Op bl. 634, linkerkolom, na den laatsten regel te doen volgen: „**Medisch Tuchtrecht**”. Zie Geneeskunst (1924—1925) B. **290.**”.

Op bl. 705, rechterkolom, in regel 6 v. o. „(1920—1927)” te vervangen door: „(1920—1921)”.

Op bl. 724, linkerkolom, na regel 7 v. b. in te voegen: „Personeel (Positie van het niet-doceerend — der voormalige veeartsenijkundige hoogeschool) (1928—1929) II. Bijl. A, hoofdst. VI, n<sup>o</sup>. 4, bl. 16; n<sup>o</sup>. 5, bl. 26; II. bl. 865.”.

Op bl. 729, rechterkolom, regel 36 v. b., wordt „hoofdst. IV” vervangen door: „hoofdst. III”.

Op bl. 768, linkerkolom, regel 8 v. b. wordt „I. Bijl. A” vervangen door: „II. Bijl. A”.

Op bl. 775, linkerkolom, regel 9 v. o. wordt „Rosenhorst” vervangen door: „Ravenhorst”.

Op bl. 827, linkerkolom, achter „**Ruilingen.**” te voegen: „Zie Verkoop van gebouwen, enz. (1926—1927) B. **186.**”.

Op bl. 848, linkerkolom, het gestelde achter „**Rijwielpaden**” te vervangen door: „Zie Wegen (Groningen), (Haren), (Rotterdam—Dordrecht), (Rijwielpaden), (Twenthe).”.

Op bl. 849, rechterkolom, regel 17 v. o. „(1928—1929)” te vervangen door: „(1927—1928)”.

Op bl. 856, linkerkolom, regel 27 v. b. de punt te vervangen door een punt-komma en hierachter toe te voegen: „Zeevaart.”.

Op bl. 973, linkerkolom, regel 10 v. b. wordt „B. II. **68**,” vervangen door: „II. B. **68**,”.

Op bl. 1000, linkerkolom, de slagregel te doen luiden: „**Verdragen** (*Arbitrageverdragen*) (vervolg).

Op bl. 1085, linkerkolom, regel 2 v. b. te doen luiden: „**Zwavelzure Ammoniak**. Zie Kunstmest,”.

